2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.05.2021

                                           № 915
г. Слободской Кировской области

Об установлении родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях города Слободского

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании постановления администрации города Слободского от 21.05.2015 №51 «Об утверждении Порядка предоставления льготы в виде снижения (освобождения) платы, взимаемой с родителей за присмотр и уход  за детьми  в муниципальных дошкольных образовательных организациях», методики расчета родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях города Слободского, реализующих образовательные программы дошкольного образования, утвержденной постановлением администрации города Слободского от 05.08.2019 №1566, администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 1 июля 2021 года размер  платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход  за детьми  в муниципальных дошкольных образовательных организациях города Слободского (далее - ДОО), 108 рублей в день за фактическое посещение ребенком ДОО в режиме 10,5 - часового пребывания детей в группе.

2. Освободить в размере 100% от платы, взимаемой с родителей (законных представителей) (далее - родители) за присмотр и уход за детьми в дошкольных образовательных организациях:

- родителей, имеющих детей - инвалидов;

- родителей, имеющих детей с туберкулезной интоксикацией;
- родителей,   отнесенных   к   категории   малообеспеченных   семей,
имеющих детей с ограниченными возможностями здоровья, посещающих специальные (коррекционные) группы детского сада;

- родителей, воспитывающих детей – сирот, оставшихся без попечения родителей.
3. Установить   родителям,   имеющим   инвалидность   1   или   2 группы,

50 %- ную плату от установленной родительской платы за присмотр и уход за  детьми в дошкольных образовательных организациях.

4. Установить родителям многодетных малообеспеченных семей 70 %- ную плату от установленной родительской платы за присмотр и уход за  детьми в дошкольных образовательных организациях.
5.   Признать утратившими силу с 01.07.2021:

5.1. Постановление  администрации  города  Слободского  от 28.07.2017 № 1459 «Об установлении родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях города Слободского».
5.2. Постановление  администрации  города  Слободского от 09.01.2019  № 3 «О внесении изменения в постановление администрации города Слободского от 28.07.2017 №1459».

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заведующего отделом образования и молодежной политики администрации города Трегубову С.Л.
7. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования  (обнародования).
Глава города Слободского             И.В.Желвакова